Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2022 № 1345

г. Волгодонск

О демонтаже самовольно размещенного нестационарного торгового объекта «Дымок» на территории муниципального образования
«Город Волгодонск» по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, пер. Первомайский, 61, (кадастр.№ 61:480020519:461), между тротуарами вдоль проезжей части пер. Первомайского и строением магазина
на участке № 61, а также между внутриквартальным проездом
вдоль многоквартирного дома № 63 (кад.№ :31) и указанным участком

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования город Волгодонск, утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 09.02.2017 № 5, решениями Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск», от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции», постановлением Администрации города Волгодонска от 29.12.2021 № 2831 «Об утверждении Положения о порядке выявления, демонтажа (сноса) самовольно размещенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск», на основании протокола от 08.04.2022 № 1 заседания межведомственной комиссии по демонтажу (сносу) самовольно размещенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск», заключения от 08.04.2022 № 3 межведомственной комиссии по демонтажу (сносу) самовольно размещенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Демонтировать самовольно размещенный нестационарный  торговый объект «Дымок» на территории муниципального образования «Город Волгодонск» по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, пер. Первомайский, 61, (кадастр.№ 61:480020519:461), между тротуарами вдоль проезжей части пер. Первомайского и строением магазина на участке № 61, а также между внутриквартальным проездом вдоль многоквартирного дома № 63 (кад.№ :31) и указанным участком, в связи с наличием предусмотренных действующим законодательством оснований для демонтажа (сноса).
2. Уполномоченному органу по демонтажу (сносу) самовольно размещенных нестационарных торговых объектов – муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства и городского хозяйства»:
2.1. Заключить муниципальный контракт на выполнение работ по демонтажу (сносу), вывозу к месту хранения, разборке нестационарного объекта и имущества, находящегося в нестационарном объекте со специализированной организацией – юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Осуществить контроль за выполнением условий и сроков муниципального контракта на выполнение работ по демонтажу (сносу), вывозу к месту хранения, разборке нестационарного объекта и имущества, находящегося в нестационарном объекте.
 	2.3. Провести мероприятия, указанные в Положении о порядке выявления, демонтажа (сноса) самовольно размещенных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск, утвержденного постановлением Администрации города Волгодонска от 29.12.2021 № 2831.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.

Глава Администрации
города Волгодонска                                   		                                       С.М.Макаров

Постановление вносит
Комитет по управлению имуществом
города Волгодонска